

# Michael Kramer bleibt CDU-Vorsitzender in Lengede

Jahresversammlung des CDU-Gemeindeverbands Lengede wählt neuen Vorstand – Kritik an Heizungsgesetz

**Lengede.** „Wir lassen uns nicht von einer Minderheit vorschreiben, wie wir zu essen, zu reisen, zu heizen und zu leben haben“. Mit diesen Worten wies der CDU-Kreisvorsitzende Christoph Plett vor den knapp 30 Mitgliedern in der Jahresversammlung des CDU-Gemeindeverbands Lengede die geplanten Vorschriften der Grünen ab.

Die Gesetze zum Austausch privater Heizungsanlagen führten zu Teileignungen, zudem würden dringend notwendige Straßenbauprojekte verhindert, was zu transport- und verkehrstechnischem Stillstand führe. Dies seien für eine industrie- und mittelstandsgeprägte Region alles andere als gute Zukunftsaussichten.

Die Aktionen von Klimaaktivisten am Niedersächsischen Landtag sowie deren Straßenblockaden seien nicht mit dem Recht auf die Meinungs- und Demonstrationsfreiheit zu rechtfertigen. „Es sind Straftaten und es bleiben Straftaten.“ Zudem bedauerte der Landtagsabgeordnete das Auslaufen der Förderschule Lernen. „Mit SPD und Grünen wird es kein begabungsgerechtes Schulsystem geben, sondern die Einheitsschule steht vor der Tür.“

Bei den politischen Berichten nahm Wolfgang Belte zur Arbeit der CDU im Gemeinderat Stellung, und Michael Kramer berichtete aus dem Kreistag Peine sowie dem Regionalverband Großraum Braunschweig. „Wir treten für ein positives Erschei-

nungsbild unserer Gemeinde ein“, betonte Gemeinderat Michael Kramer. Die CDU sehe sich in Lengede nicht als Verhinderungspartei, sondern unterstütze sinnvolle Maßnahmen zur Unternehmensansiedlung und damit zur Schaffung von Ausbildungs- und Arbeitsplätzen.

Bildung, Kultur, Sport, Familien und Senioren würden im Mittelpunkt christlich-demokratischer Kommunalpolitik stehen. Für alle erreichbarer Einzelhandel, einsatzbereite Feuerwehren und die Sicherheit aller Verkehrsteilnehmer seien eine Daueraufgabe der Ratsmitglieder. Kramer wies hierbei besonders auf die dringende Verbindung aller Orte mit Radwegen, erforderliche Straßensanierun-

gen am Woltwiescher Weg und der Fuhsestraße sowie Entschärfungen der Ortsdurchfahrten in Barbecke und Broistedt hin.

Mit seiner einstimmigen Wiederwahl ist Michael Kramer nach 36 Amtsjahren erneut als Parteivorsitzender bestätigt worden. Als Stellvertreter unterstützen ihn Wolfgang Belte und Thomas

Strohbecke. Kassenwart bleibt Hans Grünhagen und Schriftführer Helmut Müller. Als Vertreter der Ortsverbände wurden Hermann Eikenloff und Horst Grigat (Barbecke), Patrick Fölsch (Broistedt), Hinrich Roloff und Tobias Prüsse (Klein Lafferde) sowie Jörg Meckoni und Andre Bank (Woltwiesche) gewählt.



Michael Kramer (von links) mit seinem neuen CDU-Vorstand: Patrick Fölsch, Hermann Eikenloff, Thomas Strohbecke, Hans Grünhagen, Hinrich Roloff, Horst Grigat, Tobias Prüsse, Jörg Meckoni, Wolfgang Belte und Andre Bank.

FOTO: CDU LENGEDE

**BIG DURST** Cello's Getränkehandel

Montag-Freitag 08.00-18.00 Uhr  
Samstag 08.00-14.00 Uhr

**Marcel Bartsch • Peiner Straße 9 • 31228 Peine-Stederdorf**  
Service Hotline: 0 51 71 - 177 22 • bd-getraenkemarkt@arcor.de

+++ MO-FR VON 8.00-18.00 UHR • SA VON 8.00-14.00 UHR GEÖFFNET +++

<p><b>Einbecker</b> versch. Sorten 20 x 0,33L <b>12.99</b> zzgl. € 3,10 Pfand 1L=€ 1,97</p>	<p><b>Dithmarscher</b> Pilsener 20 x 0,33L <b>13.49</b> zzgl. € 4,50 Pfand 1L=€ 2,04</p>
<p><b>Vilsa</b> Mineralwasser versch. Sorten 12 x 1L PET <b>5.49</b> zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,46</p>	<p><b>Bad Harzburger</b> Gartenglück Apfel-Pflaume 12 x 0,75L <b>7.49</b> zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,83</p>
<p><b>Ohlenhof</b> Apfelsaft 6 x 1L <b>7.99</b> zzgl. € 2,40 Pfand 1L=€ 1,33</p>	<p><b>Paulaner</b> Spezi 20 x 0,5L <b>15.99</b> zzgl. € 3,10 Pfand 1L=€ 1,60</p>

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten! Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Ahlers GmbH, Industriestrasse 15, 28832 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechtsträger des jeweiligen Getränkemarktes, in dem Sie einkaufen, zustande. www.bigdurst.de 37810001\_002422

**STEINARBEITSPLATTEN**

GRATIS<sup>1</sup>

**WÄHLEN SIE AUS 8 DEKOREN**

1 Beim Kauf einer freigeplanten Küche ab 8.998,- € erhalten Sie die abgebildeten Arbeitsplatten (Quarz- oder Naturstein) preisgleich zu Schichtstoff-Arbeitsplatten. Wählen Sie aus den abgebildeten Dekoren: Oriental Black poliert, Belgian Blue poliert, Marengo poliert, Beach Dark Grey poliert, Beach Medium Grey poliert, Renaissance Black poliert, Steel Grey poliert und Steel Grey satiniert. Sie zahlen lediglich zusätzlich die Kosten für die Anpassungsarbeiten der Arbeitsplatte (Eckverbindungen, Kantenpolitur, Ausschnitte). Aktion gültig für Neuaufträge. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Gilt nicht für bestehende Angebote und bereits erteilte Aufträge. Ausgenommen sind die im aktuellen Prospekt beworbenen Angebotsküchen. Gültig bis 09.06.2023.

GROSSE WIEDERERÖFFNUNG

BRAUNSCHWEIG AB 22.05.

**WOLFSBURG**  
küma GmbH  
Brandgehaege 3a  
38444 Wolfsburg  
Tel.: 05308 40493 - 0  
wolfsburg@derkuechenmacher.de

**BRAUNSCHWEIG**  
KÜVG Küchenvertriebsgesellschaft mbH  
Sudetenstraße 4b  
38114 Braunschweig  
Tel.: 0531 129749 - 10  
braunschweig@derkuechenmacher.de

**HILDESHEIM**  
Der Küchenmacher GmbH  
Drispensdter Straße 8  
31135 Hildesheim  
Tel.: 05121 20630 - 0  
hildesheim@derkuechenmacher.de

**der küchenmacher**  
KÜCHE IST UNSERE LEIDENSCHAFT

Öffnungszeiten: Di - Fr: 10 - 19 Uhr, Sa: 10 - 16 Uhr  
f derkuechenmacher | p derkuechenmacher | derkuechenmacher.de

**GREEN MONDAY:**  
HILDESHEIM HAT MONTAGS GESCHLOSSEN